
MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI
Direzione Provinciale del Lavoro

Servizio Politiche Del Lavoro
BRINDISI

DECRETO n. oer F -Q FEB' 2011

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE MINIME DI FACCHINAGGIO
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

VISTO I'art. 4 del Decreto del Presidente della Repubblica n.342 del 18 aprile 1994 che attribuisce agli
Uffici Provinciali del Lavoro le funzioni amministrative di determinazione della tariffe minime di
facchinaggio;

VISTO il Decreto Legislativo 30 mazo 2001 n. 1654 concernente la razionalizzazione dell'organizzazione
delle Amministrazioni pubbliche e la modifica della disciplina in materia di pubblico impiego;

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro - Direzione Generale dei Rapporti di Lavoro - divisione V - n.

2515711970 del 2 febbraio 2005 inerente il Regolamento sulla semplificazione dei procedimenti
amministrativi dei lavoro di facchinaggio e di determinazione delle tariffe;

VISTA la circolare delMinistero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 39 del 18 mazo 1997;

VISTA la Legge 14212003;

CONSIDEMTA la necessità di procedere all'adeguamento delle tariffe difacchinaggio, di cui al Decreto 5
marzo 2010 (pubblicato nella G.U. n. 70 del 25 mazo 2010) del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali - Direzione Generale della Tutela delle Condizioni di Lavoro - Div. lV, sulla base
dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per la collettività - biennio 2009 I 2010, pari al + 1,5o/o;

SENTITE le Organizzazioni Sindacali Datoriali e dei Lavoratori nelle riunioni del 25 gennaio e 9 febbraio
2011:

DECRETA

1) La tariffa minima per le prestazioni difacchinaggio viene determinata in euro 16,56 ed avrà vigore

sino al 9 febbraio 2013.

2) La suddetta tariffa oraria sarà maggiorata delle percentuali previste dal C.C.N.L. per idipendentida

imprese di autotrasporto e spedizioni in caso di prestazioni di lavoro nel giorno di sabato o di

domenica o di straordinario, festivo, notturno.

ll presente Decreto sarà pubblicato sulla Gazzella Ufficiale della Repubblica ltaliana.


